
MUNICÍPIO DE CABO VERDE     001/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

D A D O S   D O ( S )   C R E D E N C I A D O ( S )

NOME CPF/CNPJ ME/EPP/MEI? REPRESENTANTE CPF REPRES.

COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS

LTDA - ME

01.732.182/0001-

58

Não

SEBASTIAO MARQUES EPP 26.313.494/0001-

58

Não

SYN BRASIL EIRELI - ME 23.844.833/0001-

34

Não

UBER MEDICA E HOSPITALAR LTDA - EPP 05.593.067/0001-

09

Não
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MUNICÍPIO DE CABO VERDE     002/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

PROCESSO:  PRC 00142-2017 LICIT.:  PREG 00073-2017 DATA DE ABERTURA:  22/09/2017

VENCEDOR:  COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME CÓDIGO:  5567

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

007 - (021140) DIETA. DANONE IFANTRIN 40.0000 FR 33,80 1.352,00 5.59 26

001 - (025978) LEITE DE SOJA SOY CEMIL 40.0000 LT 9,45 378,00 23.48 1

TOTAL DO PARTICIPANTE COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 1.730,00

VENCEDOR:  SEBASTIAO MARQUES EPP CÓDIGO:  3899

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

016 - (023704) ALIMENTACAO DE LACTENTES DANONE 50.0000 LA 41,90 2.095,00 0.00 0

018 - (023706) ALIMENTACAO DE LACTENTES A DANONE 40.0000 LA 44,90 1.796,00 0.00 0

019 - (023707) ALIMENTACAO DE LACTENTES A, DANONE 40.0000 LA 47,10 1.884,00 1.67 6

020 - (023708) ALIMENTACAO DE LACTENTES COM DANONE 40.0000 LA 29,90 1.196,00 0.00 0

033 - (023722) COMPLEMENTO ALIMENTAR LACTEO DANONE 40.0000 LA 20,80 832,00 0.48 1

003 - (020188) DIETA ENTERAL NUTRICIUM 40.0000 UN 48,00 1.920,00 14.29 18

011 - (021872) DIETA ENTERAL 1 ABBOTT 40.0000 LA 42,00 1.680,00 0.00 0

013 - (021874) DIETA ENTERAL 2 ABBOTT 40.0000 UN 27,80 1.112,00 0.00 0

010 - (021871) DIETA ENTERAL LIQUIDA 2 ABBOTT 600.0000 LT 18,00 10.800,00 2.70 12

008 - (021861) FORM. INFANTIL DE SEGUIMENTO DANONE 40.0000 LA 16,90 676,00 0.00 0

021 - (023709) FORMULA INFANTIL ALIMENTACAO DANONE 40.0000 LA 52,00 2.080,00 0.95 1

005 - (020190) FORMULA INFANTIL DE PARTIDA DANONE 40.0000 LA 16,80 672,00 0.59 1

006 - (020191) FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO APTAMIL 40.0000 LA 29,89 1.195,60 0.03 1

017 - (023705) FORMULA INFANTIL ENRIQUECIDA DANONE 50.0000 LA 45,50 2.275,00 0.87 1

009 - (021868) FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE DANONE 40.0000 LA 34,80 1.392,00 0.29 1

036 - (030366) NUTRICAO ENTERAL LIQUIDA ABBOTT 1000.000

0

LT 18,00 18.000,00 18.18 2

024 - (023712) NUTRICAO ORAL COM FIBRAS ABBOTT 40.0000 UN 21,50 860,00 2.27 4

026 - (023714) NUTRICAO ORAL HIPERPROTEICA ABBOTT 40.0000 UN 7,50 300,00 0.00 0

004 - (020189) SUPLEMENTO ALIMENTAR ABBOTT 40.0000 UN 7,20 288,00 4.00 6

023 - (023711) SUPLEMENTO ALIMENTAR. ABBOTT 70.0000 UN 21,00 1.470,00 4.55 4

012 - (021873) SUPLEMENTO ALIMENTAR 1 ABBOTT 40.0000 LA 42,00 1.680,00 0.00 0

TOTAL DO PARTICIPANTE SEBASTIAO MARQUES EPP 54.203,60

VENCEDOR:  SYN BRASIL EIRELI - ME CÓDIGO:  7706

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

037 - (030368) FORMULA INFANTIL P/LACTENTES PREGOMIN - DANONE 1125.000

0

LA 89,00 100.125,00 29.31 31

038 - (030369) FORMULA INFANT. P/LACTENTES(R) PREGOMIN - DANONE 375.0000 LA 89,00 33.375,00 29.31 1

TOTAL DO PARTICIPANTE SYN BRASIL EIRELI - ME 133.500,00

VENCEDOR:  UBER MEDICA E HOSPITALAR LTDA - EPP CÓDIGO:  7594

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR VALOR % DE QTD.

(Nº Item, Código e Descrição) UNITÁRIO TOTAL ECONOMIA LANCES

028 - (023716) DIETA ENTERAL,, NUTRINIMAX 40.0000 FR 27,00 1.080,00 0.30 1

029 - (023717) DIETA ENTERAL,. FORTINI MF 40.0000 FR 14,70 588,00 0.14 1

027 - (023715) DIETA ENTERAL.. NUTRINI ENERGY 40.0000 FR 23,80 952,00 3.02 1

015 - (021882) DIETA ENTERAL LIQUIDA, NUTRI FIBER 40.0000 UN 34,50 1.380,00 0.14 1

014 - (021881) DIETA ENTERAL LIQUIDA. NUTRI DIABETIC 40.0000 UN 22,37 894,80 12.10 1

035 - (026012) DIETA ENTERAL,NUTRICIONALMENTE NUTRI FIBER 1 5 40.0000 UN 34,50 1.380,00 0.12 1

030 - (023718) DIETA HIPOPROTEICA NUTRI RENAL 40.0000 EV 16,30 652,00 0.12 1

032 - (023721) DIETA LIQUIDA., NUTRI LIVER 1 4 40.0000 FR 17,70 708,00 0.06 1

025 - (023713) NUTRICAO ORAL EM PO, NUTRIDRINK MAX 100.0000 LA 53,00 5.300,00 6.48 1

022 - (023710) NUTRICAO ORAL NUTRICIONALMENTE NUTRIDRINK 40.0000 UN 15,15 606,00 0.53 2

TOTAL DO PARTICIPANTE UBER MEDICA E HOSPITALAR LTDA - EPP 13.540,80

TOTAL DO PROCESSO: 202.974,40

© emitido por Cleber Donizete Campos versão  1.51



MUNICÍPIO DE CABO VERDE     003/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   I T E M

Pregoeiro e Equipe de Apoio

ELIZANDRA APARECIDA DE MORAES FRANKLIN ALVES

MARCIO DE SOUZA MATOS

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Cleber Donizete Campos versão  1.51



MUNICÍPIO DE CABO VERDE     004/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D O S   I T E N S   S E M   V E N C E D O R   ( S E M   A C O R D O )

PROCESSO:  PRC 00142-2017 LICIT.:  PREG 00073-2017 DATA DE ABERTURA:  22/09/2017

ITEM QTDE. UN. MENOR VALOR LANCES MOTIVO

034 - (026011) DIETA NUTRICIONALMENTE. 40.0000 UN 36,80 1 SEM ACORDO, PREÇO ACIMA DO PREÇO MÉDIO DE

MERCADO.

031 - (023720) FORMULA INFANTIL 40.0000 LA 53,90 1 SEM ACORDO, PREÇO ACIMA DO PREÇO MÉDIO DE

MERCADO.

002 - (025979) LEITE INTEGRAL 400.0000 LT 2,58 1 SEM ACORDO, PREÇO ACIMA DO PREÇO MÉDIO DE

MERCADO.

Pregoeiro e Equipe de Apoio

ELIZANDRA APARECIDA DE MORAES FRANKLIN ALVES

MARCIO DE SOUZA MATOS

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Cleber Donizete Campos versão  1.51



MUNICÍPIO DE CABO VERDE     005/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D O S   I T E N S   D E S C L A S S I F I C A D O S   P O R   F O R N E C E D O R

PROCESSO:  PRC 00142-2017 LICIT.:  PREG 00073-2017 DATA DE ABERTURA:  22/09/2017

FORNECEDOR:  SEBASTIAO MARQUES EPP   -   CNPJ/CPF:  26.313.494/0001-58

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO QTDE. UN. VALOR UNIT. VALOR TOTAL DATA MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

014 021881 DIETA ENTERAL LIQUIDA. 40.0000 UN 12,50 500,00 22/09/2017 ITEM DESCLASSIFICADO POR NÃO ATENDER O

DESCRITIVO.

025 023713 NUTRICAO ORAL EM PO, 100.0000 LA 7,50 750,00 22/09/2017 ITEM  DESCLASSIFICADO POR NÃO ATENDER O

DESCRITIVO.

Pregoeiro e Equipe de Apoio

ELIZANDRA APARECIDA DE MORAES FRANKLIN ALVES

MARCIO DE SOUZA MATOS

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Cleber Donizete Campos versão  1.51



MUNICÍPIO DE CABO VERDE     006/006
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE (MG)

Sistema de Apuração de Pregão

R E S U M O   D E   V E N C E D O R   P O R   I T E M

PROCESSO:  PRC 00142-2017 LICIT.:  PREG 00073-2017 DATA DE ABERTURA:  22/09/2017

ITEM FORNECEDOR VALOR

016 - (023704) ALIMENTACAO DE LACTENTES SEBASTIAO MARQUES EPP 2.095,00

018 - (023706) ALIMENTACAO DE LACTENTES A SEBASTIAO MARQUES EPP 1.796,00

019 - (023707) ALIMENTACAO DE LACTENTES A, SEBASTIAO MARQUES EPP 1.884,00

020 - (023708) ALIMENTACAO DE LACTENTES COM SEBASTIAO MARQUES EPP 1.196,00

033 - (023722) COMPLEMENTO ALIMENTAR LACTEO SEBASTIAO MARQUES EPP 832,00

007 - (021140) DIETA. COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 1.352,00

003 - (020188) DIETA ENTERAL SEBASTIAO MARQUES EPP 1.920,00

028 - (023716) DIETA ENTERAL,, UBER MEDICA E HOSPITALAR LTDA - EPP 1.080,00

029 - (023717) DIETA ENTERAL,. UBER MEDICA E HOSPITALAR LTDA - EPP 588,00

027 - (023715) DIETA ENTERAL.. UBER MEDICA E HOSPITALAR LTDA - EPP 952,00

011 - (021872) DIETA ENTERAL 1 SEBASTIAO MARQUES EPP 1.680,00

013 - (021874) DIETA ENTERAL 2 SEBASTIAO MARQUES EPP 1.112,00

015 - (021882) DIETA ENTERAL LIQUIDA, UBER MEDICA E HOSPITALAR LTDA - EPP 1.380,00

014 - (021881) DIETA ENTERAL LIQUIDA. UBER MEDICA E HOSPITALAR LTDA - EPP 894,80

010 - (021871) DIETA ENTERAL LIQUIDA 2 SEBASTIAO MARQUES EPP 10.800,00

035 - (026012) DIETA ENTERAL,NUTRICIONALMENTE UBER MEDICA E HOSPITALAR LTDA - EPP 1.380,00

030 - (023718) DIETA HIPOPROTEICA UBER MEDICA E HOSPITALAR LTDA - EPP 652,00

032 - (023721) DIETA LIQUIDA., UBER MEDICA E HOSPITALAR LTDA - EPP 708,00

008 - (021861) FORM. INFANTIL DE SEGUIMENTO SEBASTIAO MARQUES EPP 676,00

021 - (023709) FORMULA INFANTIL ALIMENTACAO SEBASTIAO MARQUES EPP 2.080,00

005 - (020190) FORMULA INFANTIL DE PARTIDA SEBASTIAO MARQUES EPP 672,00

006 - (020191) FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO SEBASTIAO MARQUES EPP 1.195,60

017 - (023705) FORMULA INFANTIL ENRIQUECIDA SEBASTIAO MARQUES EPP 2.275,00

037 - (030368) FORMULA INFANTIL P/LACTENTES SYN BRASIL EIRELI - ME 100.125,00

009 - (021868) FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE SEBASTIAO MARQUES EPP 1.392,00

038 - (030369) FORMULA INFANT. P/LACTENTES(R) SYN BRASIL EIRELI - ME 33.375,00

001 - (025978) LEITE DE SOJA COMERCIAL REPRESENTACAO STATUïS LTDA - ME 378,00

036 - (030366) NUTRICAO ENTERAL LIQUIDA SEBASTIAO MARQUES EPP 18.000,00

024 - (023712) NUTRICAO ORAL COM FIBRAS SEBASTIAO MARQUES EPP 860,00

025 - (023713) NUTRICAO ORAL EM PO, UBER MEDICA E HOSPITALAR LTDA - EPP 5.300,00

026 - (023714) NUTRICAO ORAL HIPERPROTEICA SEBASTIAO MARQUES EPP 300,00

022 - (023710) NUTRICAO ORAL NUTRICIONALMENTE UBER MEDICA E HOSPITALAR LTDA - EPP 606,00

004 - (020189) SUPLEMENTO ALIMENTAR SEBASTIAO MARQUES EPP 288,00

023 - (023711) SUPLEMENTO ALIMENTAR. SEBASTIAO MARQUES EPP 1.470,00

012 - (021873) SUPLEMENTO ALIMENTAR 1 SEBASTIAO MARQUES EPP 1.680,00

Pregoeiro e Equipe de Apoio

ELIZANDRA APARECIDA DE MORAES FRANKLIN ALVES

MARCIO DE SOUZA MATOS

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por Cleber Donizete Campos versão  1.51


